АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 5
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

30 мая 2018 г.                                                          г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Зуева И.П., Ефименко А.Г., Мусиной Н.И., Куркиной И.Г., Бохана А.И. решил:

1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членами Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа:
1.  Бурмистров Ярослав Юрьевич – г. Советский

2. Деревянко Иван Павлович – г. Сургут

3. Заболотина Светлана Сергеевна – г. Сургут

4.  Ковальчук Наталья Николаевна – пгт. Октябрьское

5.  Ланцева Ольга Викторовна – г. Нижневартовск

6. Малютин Эдуард Юрьевич – г. Сургут

7. Пацюков Илья Владимирович – г. Сургут

2. Назначить наставников:
Деревянко Ивану Павловичу, Пацюкову Илье Владимировичу – Башкову С.Н., председателя Сургутской коллегии адвокатов;

Малютину Эдуарду Юрьевичу, Заболотиной Светлане Сергеевне – Мальцеву В.В., председателя Коллегии адвокатов «ДеЮсте» г. Сургут;
Ланцевой Ольге Викторовне – Трофимова А.И., председателя Нижневартовской районной коллегии адвокатов;

Бурмистрову Ярославу Юрьевичу – Анисимова И.В., заместителя председателя Президиума Коллегии адвокатов ХМАО;

Ковальчук Наталье Николаевне – Беляеву А.В., заведующего филиалом № 12 Коллегии адвокатов ХМАО пгт Октябрьское.

3. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
3.1. Жирнову Юрию Владимировичу, адвокату Нижневартовской городской коллегии адвокатов № 2, прекратить статус адвоката с 1 июня 2018 года по личному заявлению.
Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Жирнова Ю.В. о принятом решении.

Жирнову Ю.В. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Основание: личное заявление Жирнова Ю.В., пп. 1 п. 1 ст. 17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
3.2. Каратицкой Янине Евгеньевне, адвокату Филиала № 16 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Мегион, продлить приостановление статуса адвоката с 9 мая 2018 года до 9 ноября 2019 года в связи с не способностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

На период приостановления статуса адвоката освободить Каратицкую Я.Е. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату ХМАО.

Основание: личное заявление Каратицкой Я.Е., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.3. Колющенко Дмитрию Петровичу, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа с 31 мая 2018 года в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Колющенко Д.П. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре  и адвоката Колющенко Д.П. о принятом решении.

Основание: уведомление Колющенко Д.П., п. 5 ст.15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.4. Кононыкиной Марине Герасимовне, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, продлить приостановление статуса адвоката с 1 июня до 1 ноября 2018 года в связи с не способностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

На период приостановления статуса адвоката освободить Кононыкину М.Г. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату ХМАО.

Основание: личное заявление Кононыкиной М.Г., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.5. Курайкину Юрию Владимировичу, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, приостановить статус адвоката с 1 июня до 1 декабря 2018 года в связи с не способностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

На период приостановления статуса адвоката освободить Курайкина Ю.В. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату ХМАО.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Курайкина Ю.В. о принятом решении.
Курайкину Ю.В. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Основание: личное заявление Курайкина Ю.В., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
3.6 Матевосян Эльвине Халимовне, адвокату Филиала № 31 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Радужный, приостановить статус адвоката с 1 мая 2018 года до 30 марта 2019 года в связи с не способностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

На период приостановления статуса адвоката освободить Матевосян Э.Х. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату ХМАО.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Матевосян Э.Х. о принятом решении.
Матевосян Э.Х. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Основание: личное заявление Матевосян Э.Х., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.7 Морозову Павлу Анатольевичу, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа с 31 мая 2018 года в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Морозову П.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре  и адвоката Морозова П.А. о принятом решении.

Основание: уведомление Морозова П.А., п. 5 ст.15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.8. Чупцовой Алене Григорьевне, адвокату Нижневартовской коллегии адвокатов, прекратить статус адвоката с 31 мая 2018 года по личному заявлению.
Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Чупцову А.Г. о принятом решении.

Чупцовой А.Г. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Основание: личное заявление Чупцовой А.Г., пп. 1 п. 1 ст. 17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
3.9. Яковлевой Анастасии Александровне, адвокату Коллегии адвокатов «Де Юсте», продлить приостановление статуса адвоката с 3 июня 2018 года до 3 декабря 2019 года в связи с не способностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

На период приостановления статуса адвоката освободить Яковлеву А.А. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату ХМАО.

Основание: личное заявление Яковлевой А.А., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

4. Вице-президенту Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Кисельману А.А. внести представление в Совет Адвокатской палаты для возбуждения дисциплинарного производства в отношении адвоката Татариновой Е.А., адвокатский кабинет г. Нижневартовска, Павлова Ю.Е., адвокатский кабинет пгт. Междуреченский, допустивших задолженность по обязательным ежемесячным отчислениям в Адвокатскую палату, согласно представленной справке главного бухгалтера Адвокатской палаты Титилиной О.В.

5. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2018 годы.
6. С 1 мая 2018 года включить в реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа адвокатский кабинет Самсонова Александра Ивановича в г. Нижневартовске; адвокатский кабинет Рамазян Кристине Самвеловны в г. Сургуте.

7. С 8 мая 2018 года включить в реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа адвокатский кабинет Стефаненко Дениса Сергеевича в г. Ханты-Мансийске.
8. Кайтмазова Батрадза Казбековича, адвоката Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, включить с 1 мая 2018 года в список адвокатов, находящихся на повышенных отчислениях, освободив его от участия в уголовном судопроизводстве по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда.

9. Кравченко Сергея Анатольевича, адвоката Филиала № 19 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Нягань, включить с 1 июня 2018 года в список адвокатов, находящихся на повышенных отчислениях, освободив его от участия в уголовном судопроизводстве по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда.

10. Дзисяк Валентину Алексеевичу, адвокату Сургутской городской коллегии адвокатов, снизить размер обязательных ежемесячных отчислений с 25 мая 2018 года, в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.
Президент

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского
автономного округа                                                                        В.Ф. Анисимов

PAGE
5